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O firmie PRZEDSIĘBIORSTWO ROBÓT powodowała, że wiele dokumentów było w 

DROGOWYCH I MOSTOWYCH SP. Z O.O. 
 

Przedsiębiorstwo Robót Drogowych i Mostowych sp. z 

o.o. w Sanoku posiada wieloletnią tradycję w 

drogownictwie, powstało bowiem na bazie Rejonu 

Eksploatacji Dróg założonego w 1952 roku. 

 

Od tego czasu uczestniczyło w inwestycjach 

drogowych     i modernizacjach     dróg     krajowych, 

wojewódzkich i lokalnych na terenie Polski południowo 

- wschodniej. 

 
 

Główny filar działalności to tzw. inżynieria drogowa, 

jednak profil działalności nie ogranicza się jedynie do 

budowy dróg, gdyż w swojej ofercie posiada także 

wydziały produkcji mas bitumicznych, stację kontroli 

pojazdów oraz stację paliw. 

 
 

Firma poza główną siedzibą, posiada też oddział 

zamiejscowy, który prowadzi produkcję mas 

bitumicznych na potrzeby własne oraz dla swoich 

klientów. Swoją ofertę Przedsiębiorstwo kieruje 

głównie do sektora finansów publicznych, jednakże 

świadczy też swoje usługi w ramach indywidualnych 

kontraktów. 

 

Wyzwania – sytuacja wyjściowa 

 

poszczególnych systemach ewidencjonowane ręcznie 

po kilka razy (np. dokumenty zakupów zarówno w 

systemie gospodarki magazynowej jak też w rejestrze 

księgowym). Dodatkowo przez napotkaną sytuację, w 

wielu przypadkach dokumenty były powielane w wersji 

papierowej przez ich kserowanie, na potrzeby 

dystrybucji informacji w poszczególnych działach 

firmy. Dla Zarządu kluczowym aspektem był też brak 

dostępu do szybkiej informacji zarządczej potrzebnej 

do rzeczowych decyzji oraz przygotowywania ofert na 

spływające zapytania dotyczące realizacji robót 

budowlanych. Dodatkowo kluczową kwestią w 

przypadku poszukiwania systemu do zarządzania 

przedsiębiorstwem była           wszechstronność 

rozwiązania, aby      uniknąć wielu      rozwiązań 

informatycznych         stworzonych         w         rożnych 

technologiach i nie współpracujących ze sobą. 

Szczególnym wyzwaniem była chęć posiadania 

systemu, który pozwala na współpracę z posiadaną 

stacją paliw na której działa odrębny program 

rozliczenia dystrybutorów, aby uniknąć pomyłek w 

rozliczeniu tankowania pojazdów własnych oraz 

klientów korzystających z oferty. 

Sytuacja biznesowa przed wprowadzeniem 

systemu: 
 

 Wiele rożnych technologicznie systemów 

Przed rozpoczęciem wdrożenia, w firmie zarządzania przedsiębiorstwem, 

funkcjonowało kilka     systemów informatycznych               Powielanie informacji, 

odpowiedzialnych za realizację zadań związanych z  Długi czas potrzebny na zebranie kompletu 

zarządzaniem przedsiębiorstwem. Taka sytuacja                  informacji na potrzeby analizy biznesowej,



 

 Powielanie podobnych operacji przez 

pracowników różnych komórek organizacyjnych 

obszarze logistyki dział wsparcia programistycznego 

B2B Technologie Sp. z o.o. przygotował narzędzia 

łączące system rozliczeń dystrybutorów z aplikacją 

Comarch ERP Optima, dzięki czemu pracownicy stacji 

nie muszą ręcznie rozliczać poszczególnych 

sprzedaży/pobrań paliwa jednocześnie unikają błędów 

w        ewidencji        gospodarczej.        Przygotowanie 

dodatkowych narzędzi pozwoliło na usprawnienie 

pracy także w obszarze księgowości, gdzie dodatek 

stworzony przez partnera B2B Technologie usprawniły 

pracę z seryjnym księgowaniem rozliczenia kosztów 

wydziałowych na podstawie arkuszy Excel; 

Korzyści z wdrożenia systemu: 
 

Po wdrożeniu Comarch ERP Optima, w organizacji 

udało się usprawnić wiele kluczowych obszarów 

funkcjonowania, m.in., 
 

 
 
 
 Brak automatyzacji pracy (stacja paliw). 

 

Przebieg wdrożenia i korzyści 
 

Na podstawie przeprowadzonych konsultacji, klient 

 Oszczędność czasu o 50% poświęcanego na 

wielokrotne wprowadzanie dokumentów, 

 Skrócenie czasu przygotowania raportów z 3-4 

dni do 2-3 godzin, 

 Ograniczenie o 95% pomyłek przy ewidencji 

sprzedaży paliw. 

podjął decyzję o wdrożeniu Comarch ERP Optima. Dzięki wykorzystaniu zintegrowanego systemu 

Głównym atutem, który był rozpatrywany przez zarząd, zarządzania jakim jest Comarch ERP Optima w 

to scentralizowany system, który działa we wszystkich firmie zostały usystematyzowane poszczególne 

obszarach zarządczych przedsiębiorstwa. Dodatkowo procesy ewidencji dokumentów oraz rozliczeń 

wybrane oprogramowanie Comarch ERP Optima finansowych. Dodatkowym atutem są narzędzia w 

pozwala na przygotowanie dodatkowych postaci Analiz BI pozwalają na szybkie 

zewnętrznych narzędzi usprawniających pracę na raportowanie, co daje wsparcie w kolejnych 

stacji paliw, gdzie konieczna była integracja z decyzjach podejmowanych w Zarządzie organizacji. 

systemem obsługi dystrybutorów paliw. Prace 

wdrożeniowe zrealizowała firma B2B Technologie Sp. 

 

Okiem Klienta 

z o.o. Główny ciężar prac wdrożeniowych był „Zaproponowany system Comarch ERP Optima stał 

realizowany w okresie XII.2020 – V.2021. W się wiodącym systemem do zarządzania 

pierwszym etapie rozpoczęła się praca w modułach przedsiębiorstwem.     Przy właściwej     konfiguracji 

kadrowo płacowych, ponieważ istotne było pełne modułów Comarch ERP Optima oraz przygotowaniu 

rozliczenie pracowników w okresie podatkowym. narzędzi wspomagających, uzyskano     rzeczowe 

Kolejno do systemu wprowadzono obsługę w module narzędzie pracy, połączone z wydajnym silnikiem 

logistycznym, finalnie pracę rozpoczęto także w analiz Business Intelligence.” 

module księgowym. Przed rozpoczęciem pracy w 
Edward Ja klik – Prezes spółki Przedsiębiorstwo  

 Robót Drogowych i Mostowych Sp. z o.o. 

 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Wdrożone moduły Comarch ERP Optima 
 

 OP BI+ 

 OP 

CRM 

 OP 

 OP HAP 

 OP KB 

 OP KBP 

 OP KH 

 PPKP 

 OP SRW 

 OP ST



 
Dane Klienta Firma wdrażająca 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRZEDSIĘBIORSTWO ROBÓT DROGOWYCH I B2B Technologie Sp. z o.o. 

MOSTOWYCH SP. Z O.O. 

Aleje Wojska Polskiego 74 

38-500 Sanok 

13 46 30 795 

https://m2kx89.wixsite.com/prdim 

 

Jana Twardowskiego 9 

35-302 Rzeszów 

+48 17 777 61 00 

https://b2b-technologie.pl 

 
Dane osoby kontaktowej 
 

Mateusz Ostrowski 

Kierownik wdrożenia 

mateusz.ostrowski@prdimsanok.pl 

13 46 30 795
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